LINER ESPECIAL
El producto está dotado de una película de separación única que, gracias a
un tratamiento especial, se puede dividir en cualquier punto, sin necesidad
de precortes, con lo cual se adapta a cualquier exigencia de colocación.
FLASHING TAPE
Cumple con todos los requisitos para ser clasificado como cinta para el
sellado de puertas o ventanas exteriores y garantiza la máxima seguridad
incluso en caso de agua estancada, lluvia batiente y perforaciones.

Alargamiento a la rotura ASTM D 1000 ≥ 400 % -
Hermeticidad al agua EN 1928 clase W1 -
Exposición a los agentes atmosféricos - 12 meses -
Resistencia a la penetración del agua a 300 Pa en pared ASTM E331 conforme -
Temperatura de aplicación(3) - -10/+40°C +14/+104 °F
Resistencia a la temperatura - -30/+80 °C -22/+176 °F
Temperatura de almacenamiento(4) - +5/+30 °C +41/+86 °F
Presencia de disolventes - no -
(1)Valor mínimo requerido según DTU 31.2 P1-2 (Francia): 15 N/50 mm.
(2)Valor mínimo requerido según DTU 31.2 P1-2 (Francia): 40 N/50 mm.
(3)Sobre soporte seco y a una temperatura > 0 °C. Es necesario garantizar la ausencia de condensación o hielo en la superficie.
(4)Conservar el producto en un lugar seco y cubierto hasta 12 meses como máximo.
Clasificación del residuo (2014/955/EU): 08 04 10.
CÓDIGO B L B L
[mm] [m] [in] [ft]
SMART60 60 25 2.4 82 10
SMART75 75 25 3.0 82 8
SMART100 100 25 3.9 82 6
SMART150 150 25 5.9 82 4
SMART225 225 25 8.9 82 2
SMART300 300 25 11.8 82 2
84  |  SMART BAND  |  CINTAS Y SELLANTES
SMART BAND
D
DIN 4108-7